multis affectus est & ad crux & ad lacertos. Ipsum autem iugulauit (ut dicunt plurimi) Camurius q̄ sp̄ia ex quatuordecima legione. Terentium quidam: Alii archadium tradunt: alii Fabiū Fabulū qui etiam (ut aiunt) caput occultauit: amictus comprehensum portabat secum: q̄ ob tenuitatem uix dignosci poterat. Deinde cum associis illud occultare phiberetur: quin iuberetur ut rem fortiter gestam omnibus ostenderet: affixit lanceæ & ita quartiens senis faciem: ac modesti principis pontificisq; & consulis cursitans quē admodum Bacchæ saepe uertebatur: & lanceam crux perfusam quatiebat. Otonem uero capite portato exclamasse dicunt: est hoc nihil o cōmilitones: monstrate mihi pisonis caput. Quod quidem paulo post allatum est. Vulneratus enim adolescens fugiebat: eumq; Marcus quidam insecurus iugulauit iuxta sacellum Vestae. Iugulatus est etiam Quinius confessus participem se fuisse coniurationis aduersum Galbam: Clamabat enim se occidi præter Otonis sententiam: sed enim huius quoque & Laconis caput obtruncatum ad Otonem portaue re petentes munerationes: & ut ait Archilochus septem iacentium cadauerum pedibus quæ offendimus vel mille sumus simul uiri Hysparicidæ: sic etiam tunc multi qui homicidæ non essent ii manus ii ensesq; cruentos ostendebant: largi ionesq; petebant: libellos ad Otonem dantes. Itaque centum postea ac uiginti inueniuntur ex tabellis quos Vitellius requisitos omnis occidit. Venit etiam marius Cæsarius in castra: Cūq; a multis accusaretur: q̄ militibus suassisset ad ferendum Galbae auxilium: & cum occidi a multitudine clamaretur: Oto noluit: qui tamen aduersari metuens: non ita cito inquit eum esse occidendum: esse enim quæ oportet ex illo prius exquirenda. Itaque iussit hominem coniectum in vincula ut asseruarent: eumq; tradidit quibus maxime crederet: Et continuo senatu conuocato tanq; hi alii essent: aut aliis diis entibus conuenirent: pro Otone iusurandum iurati sunt: q̄ ipse iuratus non obseruaret: eumq; & Cæsarem Augustū appellarunt. Cum adhuc cadauerata in uestibus consularibus iacerent in foro: capita uero cum nulli iam his usui forent. Quinii quidem filiae quingentis & duobus milibus nummis reddiderunt: At Pisonis uxori accepit Veranio exorato: Galbae autem caput Patrobii Vitelli seruis dona dederunt. Quod illi accipientes ubi multifariam cecidissent & omni contumelia affecissent: abiecerunt: ubi eos necant quos Cæsares suppicio dedunt. Is uero locus Sextritum uocatur. Verum Galbae corpus Otonis permisso subfudit Priscus Euluidius: quod noctu Argius libertus sepeliuit. Huiusmodi sunt quæ ad Galbam attinent: uirum certe: qui neq; genere: neq; diuinitus multis romanis esset inferior: quin & diuinitus multis romanis esset inferior: quin & diuinitus simul & genere omnes suæ tempestatis homines anteiret: quiq; imperatorum quinq; uixisset imperia cum honore & gloria adeo: ut gloria magisq; uiribus Neronem substulerit e medio: & eosq; qui tunc in Neronem spirarunt. Alios quidem nemo est dignatus imperio: alii seipso dignati sunt. At Ralba & uocatus est ad imperium & obtemperauit: ac Vindicis audientiae nomen præbens eius motum ac tumultum quæ defectio dicitur: & uirum ea quidem nacta imperadi gnarum bellum ciuile fecit. Itaq; non sibi accipere temp. sed seipsum potius dare reip. arbitratus non indignum iudicauit jis imperare quos Tigellinus atq; Nymphidius mansuetos reddidisset: quemadmodum Scipio Fabritiusq; & Camillus in illius tempestatis romanos gessit imperium. Subsecutus autem senectutem ad arma usq; laboresq; militares Merus fuit Priscusq; imperator: Quinio uero Laconiq; & libertis: quibus omnia essent uenalia: talem seipsum præbens: quales Neroni ex plæbis auditate hominibus eos præbuit: quorum nemo desideraret: sed plus miserentur: imperium morte dimisit.

### OTONIS VIRI ILLVSTRIS VITA EX PLVTARCHO GRAECO IN LATINV M PER FRANCISCVM PHILELPHVM VERSA.

TIVNIOR IMPERATOR OTO CVM PRIMVM ILLVXISSET: Procedens in Capitolium sacrificium fecit: Et agit ad se iussum marium Cæsarium hilari uultu excepti estq; perhumane allocutus: atq; uirum hortatus est: ut causæ obliuisci mallet: q̄ recordari dimissionis. Cui cum Cæsarius neq; ingenerose neq; stulte respondisset: sed dixisset ingenii sui atq; morum a crimine fidem dari: excidisse enim memoria q̄ firmum se Galbae præstiterit: cui nullam deberet gratiam: utrumq; prælentes admirati sunt: laudauitq; exercitus in senatu uero populariter Oto multa humaneq; locutus: quod ipse tēpus consul futurus erat. Huius partem tribuit Virginio Ruffo & iis quos Nero Galbane declarasset: cōsulatus oībus obseruavit. At illos qui ætate aut gloria anteiret: sacerdotiis insigniuit. Viris autem senatoribus qui neronis temporibus exularat & sub Galba redierant: restituit omnibus quascunq; possessiones nō uænisse q̄s iuenerit. Vnde primi atq; potentiissimi q̄ prius horuerat tanq; nō uir: sed quædā aut poema aut abominabilis dæmon subito rēp. iuaseris: lætiore spe erga iperiu, pinde atq; eis arrideret affecti sunt. Sed simul romanis oībus nihil ita iocundū fuit: neq; ita quod ei illos cōciliarit: ut quæ circa Tigellinū ægit: Hic enī latuerat iā suppliciū patiens tū ipso meto suppliciū: quod tanq; publicū debitū ciuitas repeatet: tū ēt insupabilibus modis corporis. ipsiusq; nefarias & ifandas iter p̄stibulas spuriashq; mulieres uoluptatiōes: quas adhuc depibat: existimabant uiri prudentes ultimū cruciatū: & quæ pmultas æquarēt mortis: quādoqdē ipse anxius ob intēperatiæ dominatū mori desideraret. Verūtamen erat iccirco multitudini molestus: q̄ post talis uiros solē aspiceret: quibus p̄pter eū aspiciendi facultas sublata esset. Misit igit ad eū Oto i agros Sinuesse: illuc enī degebat Tigellinus nauigiis paratis in portu: quo lōg inquis fugeret: tentauitq; eū q̄ missus fuerat grandi auro: ut se dimitteret. Cui cum persuadere nequiuisset: nihilo tamen minus ei dona dedit: orans tādiu præstolaretur: donec barbam raderet: cultroq; accepto sibi ipse gulam incidit: per hunc autē modū: cum iustissimā uoluptatē populo romano Cæsar reddidisset: ipse priuatarum memoria inimicitarum se nemini infestum præbuit: gratificatusq; multitūdini misere fugit i theatris. Initio Nero salutari. Et cum quidam Neronis imagines p̄

## OTONIS

tulisset in propositum: nō phibuit: Claudio autem Russus in Iberiam ait allata esse diplomata: quibus tabulariis emittunt: diuum Neronis nomen ascriptum nomini Otonis habetia. At nec etiam cum sentiret primos ac potentissimos hoc molleste ferre destitit. Sed cū Otonis imperium in huiusmodi statu eēt: stipendiarii milites molestos se p̄stabant: eū ne crederet hortates: & ut caueret: arceretq; uiros claros siue pp̄ beniuolentiam uero metueret: siue pr̄textu hoc uterent ad turbationem & bellū. Cūq; ipse misisset Crispinum: cum septima cohorte quasi aliquos at se aetug: & ille adhuc noctu separaret: atq; arma curribus ipso nosteret: audacissimi oēs clamabant: uenisse Crispinum nullo sane cogitatu: sed res nouas senatum tentare: armag: contra Cæsarē non p̄ Cæsare capere. Qui sermo cum multos tangeret atq; irritaret: alii currus occuparūt: alii repugnantis centuriones duos ipsumq; Crispinū occiderunt. Oēs uero instructi seq̄ inuicem hortates ad auxilium Cæsari ferendum Romā aduecti sunt. Qui posteaq; accepissent coenare apud Otonē: octoginta senatores ferebantur ad regiam: tempus nunc esse dicentes eodem i loco interimere Cæsaris hostes oēs. Itaq; ciuitas pinde ut continuo rapinae futura esset: in magno erat tumultu. At i regia erant discursiones: & grauis difficultas consilii Otonem corripuerat. Nam qui pro uiris metueret: illis ipse metuit erat: eosq; aduersus se incertos eē uultu intueba: ur: silētisq; ac perterritos: quosdā etiam cum uxoribus uenisse ad coenam: ac simul p̄fectos misit qui alloquerentur placarentq; milites: simulq; inuitatos & surgere iussos per alias fores emissit: uixq; clam effugerunt: post stipendiarios in coenaculū irrumpentes quārētesq; qd esset de Cæsaris hostibus. Itaq; tunc erectus Oto qui discumbebat: p̄nultos enim consolatus precatusq; ne lachrimis quidē parcēs uix dimisit. Postridie uero largitione in oēs usus uiritim nummis mille ducētis quinquaginta: uenit in castra: & multitudine laudata q; beniuola in se alacrisq; esset: cum diceret paucos quosdā non bona gratia eiusmodi curam capere: suam aī moderationem insimulantes illorūq; constantiā: rogauit ut & secunda solliciti essent: & simul quoq; diligentiam adhiberet. Quod cum oēs laudarent iuberentq; Oto captis solis duobus q; nemini graues futuri essent: abiit. Hæc diligentes iā alii credentesq; mirabantur mutationem: alii q; is popularē se p̄staret: propter bellū necessaria pro tempore studia esse ducebāt. Nā certo nunciabatur assumpsisse Vitellium & auctoritatem & p̄tatem